REQUERIMENTO N.º /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar a troca do filtro e instalação do bebedouro que está em desuso, próximo ao

banheiro dos professores na Creche Tia Marlene do Vale, em nossa cidade.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 20 de março de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder do Solidariedade

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Lider do Partido Liberal

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

providência no sentido de determinar a troca do filtro e instalação do bebedouro que está em desuso,

próximo ao banheiro dos professores na Creche Tia Marlene do Vale, em nossa cidade.

O bebedou está fora do funcionamento e precisa apenas que seja trocado o filtro e

instalado da forma adequada.

Sabemos da importância de bebedouros instalados nas unidades escolares, essa

instalação será muito bem recebida por todos que utilizam o ambiente escolar.

Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 20 de março de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder do Solidariedade

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Lider do Partido Liberal

ANEXO